INSTITUTO DE pREVIsION M"_ITAR Apartado Postal No. 885

Régimen de Riesgos Especiales Teléfonos:  2235-1441
2239-

Division de Administracion 22331122

Tegucigalpa, MDC., Honduras C.A. 2239-1451

OFICIO N0.356/ADM.

MEMORANDO

ASUNTO TRANSFERENCIA
A L SENOR ,
SUB GERENTE TECNICO FINANCIERO E INVERSIONES
DEL INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
CORONEL DE INGENIERIA DEM .
DON NORMAN AMILCAR CALIDONIO CASTANEDA
SU OFICINA
. ’ !
DE LA: ENCARGADA DE LA DIVISION DE ADMINISTRACION /"
DEL INSTITUTO DE PREVISION MILITAR f,‘ %
TENIENTE DE NAVIO S. 1. M : — (1%
NELCY ELIZABETH GALLO RODRIGUEZ
SU OFICINA
FECHA 04 de abril de 2024,
e
Acreditar la cantidad de (L.2,640.00) DOS MIL SEISCIENTOS CUARENTA
LEMPIRAS EXACTOS a favor de GRAFICOS TEGUCIGALPA, con RTN
nimero 08019005471568 pago correspondiente por la elaboracion de 6
talonarios de factura para el departamento de caja impreso con papel quimico y
dos copias tamafio carta.
Factura 000-001-01-00011477" L. 3,036.00
-retencion Impto. 15% 396.00
Total a Pagar L. 2,640.00
NO. DE CUENTA: 100371041 (BAC HONDURAS)
Debitarlo de la Cuenta No. 01-326-000023-1
Control Interno Gerencia/Sub-Gerencia/Finanzas.
INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
fmv*

cc: Contabilidad

CARGADO ENFLATAFORMA
FIRMA: : ﬁrﬁv C‘

[



INSTITUTO DE PREVISION MILITAR
DIVISION DE ADMINISTRACION
BOULEVARD CENTRO AMERICA, EDIFICIO FINACIERO IPM TEGUCIGALPA
TELEFONO (504) 2239-1441 FAX (504)2239-1425

|5 i [
GBS RTN: 08019003238214
NOMBRE DEL PROVEEDOR GRAFICOS TEGUCIGALPA NO. ORDEN:[ 0092024
Fecha: 4/4/2024
DIRECCION COLONIA ALAMEDA CALLE RUBEN DARIO N. 1721 AVENIDA JOSE SANTOS
GUARDIOLA
TELEFONO 2239-4104
RTN 08019005471568
. PRECIO
No. | DESCRIPCION DE LOS BIENES O INSUMOS | CANTIDAD | UNIDAD TOTAL
UNITARIO
ELABORACION DE TALONARIOS CON DOS
1 COPIAS, MEDIA CARTA EN PAPEL QUIMICO 6 UNIDAD | L. 440.00 L. 2,640.00
sub total
15% impto L. 396.00
total L 3,036.00

OBSERVACIONES: El IPM Le informa que las facturas deben ser entregadas en nuestras oficinas a mas tardar los
siguientes dos (2) dias habiles después de ser emitidas las mismas y los Gltimos cinco (5) dias del mes deben ser
entregadas ese mismo dia; El {PM no aceptara facturas fuera de los plazos establecidos.
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DIVISIGN DE / T !,
RETEY' T ODRIGUEZ

ENCA B DE LA DIVISION DE ADMINISTRACION




Instituto de Prevision Militar (IPM)(  comprosaNTE DE RETENCION

s i <ri CAl: F530FC-BAD631-BA4ABB-EBAC59-1C2AB2-36
Colonia Luis Landa' Blvr. Centroamerlca' Rango Autorizado: 000-001-05-00002101 al 000-001-05-00004100

contiguo a INPREMA, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras. Fecha Limite de Emisién: 01/11/2024
E-mail: mezam@grupoipm.hn :
Tels.: (504) 2239-1441, Cel.; (504) 9875-9015 No. 000-001-05-0000 3749

R.T.N.: 08019003238214

Fecha: \ de_ AT de 204
RT.N.: 90O IS

[

j Sr.(a):

| # del Comprobante Fiscal:

. CAl del Comprobante: __ [# | B¢

Fecha de Emisién del Comprobante: (0] [0u] 2oy

No.' DESCRIPCION DEL IMPUESTO RETENIDO DISPORIBLE | RETENGION | ToTh ATk o

L )

Total en Letras: | . ‘ L {1 o : TOTAL\L. ~ ' )

Lempiras.

INVERSIONES DURON VELASQUEZ, RT.N. 08019021292594, Cert. 9231-23-10500-96

* ' Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisog e .
o |

Firma: ; i“‘*-x‘lj_i};&\ it g\




GRAFICOS TEGUCIGALPA S DE R.L. TEL. 2232-4361 -2239-4104 R.T.N. 03019005471568 CERTIFICADO: 161-24-10500-18

Factura / '
(/ﬂ? 6lnfl°°’ Col. Alameda, Calle Ruben Darfe, No. 1721, Avenida Jose Santos Guardiola No. 000—001—01 —0 U U 1 1 4 7 7 '

Te uelg“lpa Distrito Central, Tegucigalpa Tel.: 2232-4861 /2239.4104 - CAl: BAFBBE-5991C5-1D4SRB2-3D5175-D852A0-59
SdeR .L. GRATEG Ermail: graficostegueigalpa@yahoo.com RT.N.: 08019005471568

NOMBRE: [PM

01-04-2024
P R.T.N. CLIENTE i contapo | creépito | VENCIMIENTO COTIZACION
ITEM| CANTIDAD | PRODUCTO Y EMPAQUE _ L b TR i et | PRECIO TOTALL.]
1 6 TALONARIOS DE FACTURAS DE CAJA IPM PUNTO N-2 IMPRESION A UN 440.0099" 2,640.00,””]

COLOR EN PAPEL QUIMICO DE ORIGINAL Y 2 COPIAS PERFORADOS Y
SRR FAGRID AT AR A,

e Uima Linea oo

Rango: Numeracion Inicial: 000-001-01-00014251 Numeracién Final: 000-001-01-00012250

/|
TOTAL DEscUENTOs ¥ Resasas otorcaces | IMPORTE EXONERADO |  IMPORTE EXENTO / ISV IMPORTE GRAVADO 18% IMPORTE GRAVADO 15% /
L. L. L. L. L. 2,640.00
ISV 18% ISV 15% TOTAL FACTURA

g L. L. 396.00_—
[ Valor en Lempira&**Tres mil freinta y seis con 00/100*** ]
ENO. Orden de Compra Exenta: No. Constancia de Registro Exonerado: No, Registro de la SAG: ]

" ACEPTADA SIN PROTESTO

LETRA No. POR LPS.

01-04-2024

FECHA EMISION -04- FECHA DE VENCIMIENTO
EECHA 01-04-2024 16-04-2024

SE SERVIRA PAGAR POR ESTAWUNICA LETRA DE CAMBIO A NUESTRA
FIRMA FIADOR ORDEN LA CANTIDAD DE: / 5 \Q%mu-w 5

rlres il Uiy seiE can GOIVODe

FIRMA DEUDOR A T\ 5
. S FIRMA CLIENTE oA .
Fecha Limite de Emisién: 22/01/2025 % if R IPIAONES DE LA VENTA AL REVERSO
QORIGINAL BLANCO: CLIENTE /COPIA: OBLIGADC TRIBUTARIQ EMISOR s _f_-%f
COPIAAZUL: CONTABILIDAC

COPIAVERDE: ARCHIVO F[RMA TEG MODALIDAD: IMPRESION POR IMPRENTA



CONDICIONES DE ESTA COMPRA - VENTA .

1. La mercaderia es de nuestra propiedad hasta su pago total. - Nos reservamos el
derecho de recoger la misma si vencido el plazo de pago, este no se hubiere
efectuado.

2. La mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador, suplicamos revisar la calidad
y cantidad de la mercaderia en el acto de entrega y en presencia de nuestro
empleado y hacer inmediatamente el reclamo. - No aceptamos reclamos
posteriores.

3. Queda entendido que la (s) persona (s) que firma (n) la presente factura esta (n)
autorizada (s) para ello y acttia (n) como representante (s) del Comprador quien se
hace responsable del pago final de esta factura. En caso de que la persona quefirma -~
la presente factura no esta autorizada, sera responsable civil y criminalmente.

4. Si la factura no es cancelada a su vencimiento, se le cargara el 3.5% de interés
mensual sobre los saldos insolutos.

5. Bl comprador acepta estas condiciones y se compromete a cancelarla a su
vencimiento y en caso de incumplimiento renuncia expresamente a su domicilio y se
somete a la jurisdiccion de Tegucigalpa para las acciones legales que en derecho
correspondan.

N Y,




CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

A

-24-10500-

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicllio fiscal del solleitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Soclat: GRAFICOS TEGUCIGALPA S. DE R. L.
Con Registro Tributario Nacional: 08BD19005471568

Habiendo presantado la solicitud electrinica con nitmero 201-24-10500-3473 en fecha 03/01/2024, y Reclbo
Dficial de Page No. 25418287641 de fecha 02/01/2024 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las bases de datos del Sistema de Informacin Tributaria (E-TAX), se determiné la informacién
siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.
ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la presentacién de Declaraciones.

Por lo antes expuesto, se OTORGA al solicitante la presel:ute CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR. SUJETO
AL REGIMEN DE PAGODS A CUENTA, para el periodo 202401, segin Declaracitn 35743156111, presentada el
24/04/2023.

La p'resente Constancia wence el 30/04/2024. Sin perjuicio de las facultades de revisién y fiscalizacién de esta
Administracidn Tributaria ¥ de los resultados que de ella se produzcan.

wﬁ
DIRECTOR REGIONAL CENTRQ SUR

N

(*) Es obligacién del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de &
internet en la direccidn  http://constancias.sar.gob.hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx, o3
ingresando el nimero 201-24-10500-3473 o mediante el siguiente codigo QR:




-t

Colonia Alameda Rubén Dario atras de la

] - L2 .
(ﬂ _6 ' n fl °.°’ X Escuela Repiblica de Honduras
) . ‘ ' p Fax:2232- 4104
o’ ' Teg u clgﬂl PQ Cell: 3177-2019
' Email : graficostegucigalpa@yahoo.com

Emall : anarda,ordonez@yahoo.com

COTIZACIAGN No.1363

Sefiores: IPM
Atencion:
Fecha:  05/03/2024

Cotizacion de lo siguiente:
. . . DESCRIPCION 7 7 7 W. 7PFVPECI‘0 UNIT. VALOR TOTAL |

CANT.

6 TALONARIOS DE FACTURA DE CAJA IPM
IMPRESIONA UN COLOR EN PAPELQUIMICO DE ORIGINALY 2 | 440.00 2,640.00

COPIAS , TAMANO MEDIA CARTA
RTN. 0801900323814

[
S f ¢
i i
1
b - g;
"&1\ i!’ﬁ,
\A
T,
v ‘
4 T . _ .:
SUB TOTAL 2,640.00
15% IMP. VTA. 396.00
Todo trabajo debe efectuar el pago del 50% de anticipo, la diferencia contra entrega.
*En caso de ser frmada pasa a ser automaticament orden de compra TOYAL 3,036.00
J

Autorizacion Cliente




instituto de Previsién Militar (IPM)

Colonia Luis Landa Blvd. Centroamérica contiguo a INFREMA
Tegucigalpa, M.D.C,, Honduras
E-mail: mezam@grupoipm.hn
Tels.: (504} 2239-1441 / 98759015
R.T.N.: 08019003238214

Factura N?000-002-01- 00365650

CAL 4DBEF3-S04D43- EEATAD-TO9ERD-F2439-£8 (DA MES ARO )
Rango: Numeracign Inicial: 600-002.01-00005301 21 000-002-01-00005650 L J
Fecha Limite de Emisién: 04/05/2024

Sefiores:
RN /ID: Direccitn:
PRECIO | s VALOR Y
r CANT. DESCRIPCION UNITARD AALOR
g .
i
H
H
H
]
aQ
a
%
E
g
£
4
8 3
Numero de crden de Cnmpra Exenta: IMPORTE EXONERADO L
Nimero constancia de Registro Exonerados: PORTE EXENTO L
Nimero Registro de ia SAG:
Valer en Letras: IMPORTE GRAVADO 15% L
L wrorte Gravabo 1L
18V 15% L
1SV 18% L
TOIAL A PAGAR L

—
iLa Factura es Beneficio de Todos Exijalal
Criginal - Clisnte Copla - Ghigado Tributario Emisor
Modafidad: bnpreston por Imprents

- R .. ..

iLa Factura es Beneficio de Todos Exijalal
Original - Ciente Copla - Obligada Taiwrtaris Enisor
Modalidad: Impresion por Imprenta




Instituto de Prevision Militar

Régimen de Riesgos Especiales
’“Jﬂ Q i ug s -
s34\ ; Division de Administracion %\
Tegucigalpa, MDC., Honduras C.A.

/ )
| FECHA: L// D3/ 2y
| PROCEDENCIA \)@ @Qﬁ—gm enkD Qe f*-esyrc NQ

INSTRUCCIONES: :]D
(T, C/D’\TFD/ NNE
J}po/rom a0 A (LOY\DVQW_ _

SIOK DE ADMISTRACION !

D URGENTE

DIVISION Lo
AnmmsTRACm

ENCARGADA DE LA PIVISION DE ADMINISTRACION \
FNHO-3637




Uso Interno

INSTITUTO DE PREVISION MILITAR Avartado Postal e, 885

Teléfonos: 2230.1441

Lo do ) Regimen de Riesgos Especiales BEIS
. 1‘ s = - - W - . r 27301451
‘i’@ &1‘» e & Divisién de Control Financiero

Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A.

29 de febrero de 2024.

ASUNTO : SOLICITUD

A

L SENORA

ENCARGADA DE LA DIVISION DE ADMON. DEL
INSTITUTO DE PREVIS?ON MILITAR

TENIENTE DE NAVIO DE S.J.M.

NELCY ELIZABETH GALLO RODRIGUEZ

SU OFICINA

Por este medio me dirijo a usted, a fin de solicitarle instruya a quien
corresponda que inicie la compra de 6 talonarios de 50 facturas para el punto

No0.002, que incluyan 2 Copias cada uno para uso exclusivo de la Seccién de
Caja de IPM.

Sin otro particular, nos suscribimos de usted, con mis muestras de subordinacién y
estima.

FINANCIERO

HERCULES
O FINANCIERO

USO INTERNO



3/4/24, 9:28 AM Untitled Page

Forma HC-01

Republica de Honduras

Orden de Compra No.
604-1-1-0508-2024

Instituto de Prevision Militar

GERENCIA IPM
04/03/2024

Proveedor: [WILMAN DANILO MORALES ZELAYA/DISTRIBUCIONES VALENCIA R.T.N.: |08011986138652

Direccidn: |COLONIA GODQY,CALLE HACIA EL FHIS, CASA NO.3 Tel.: 12234-9914
Cod. d Unidad Precio Parciales
og_ .toe Partida [Cantidad de Descripcion Por Segiin Totales
e No. Medida Unidad | Objeto
1 100 Resma CARPETA FOLDER DE CARTULINA TAMARNO CARTA 124.44 12,444.00

COLOR MANILA, ALTA CALIDAD (ZONA 1)

Garantia: DESPERFECTO DE FABRICA
Marca: DVALENCIA - Modelo: 90105

Impuesto Sobre Ventas 1,866.60

catorce mil trescientos diez con 60/100
Orden de Compra Interna: 17-2024

Observaciones: Ninguna

Gran Total LPS 14,310.60

NOTA: Los compraderes al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberan
verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catdlogo. De no ser asi podran
rechazar la recepcién de los mismos vy notificar a ONCAE del Incumplimiento.

*El proveedor tiene la obligacién de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catdlogo; de no hacerlo
se procederd conforme a Ley para la anulacién de la orden de compra”.

file:f/fC./Users/reyesg/AppData/Local/MicrosoftWindows/INetCache/Content.Outiook YWCMNY GG/Folder.htm|
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Elaborado por: Ana Sara Najera INSTITUTO - iy J l
DE PREVISION MILITAR Jefe de Compras o /i
95608726 ADMINISTRAC probado

El plazo de cumplimiento de fa orden de compra comienza a correr a partir de la comunicacion en fisico de Ia orden de
compra debidamente firmada y sellada, acompafiada del documento FO1 correspondiente a nivel de compromiso o su
equivalente. En aplicacién al Articulo 72 de la Ley de Contratacidn del Estado las instituciones pueden aplicar la muita diaria
vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto,

11




